<sup>192)</sup> CD IV, str. 64. »Cum igitur ad hoc terre Bosne, que usque ad hec tempora pertulit heretice pravitatis opprobrium in redemptoris iniuriam et periculum animarum de venerabili fratre nostro (Ponsa) episcopo Bosnensi... provideri fecerimus, ut eius exemplis et meritis, auctore deo, ad status gratiam redeat salutaris, fraternitatem vestram, sicut attente possumus, exhortamur, per apostolica vobis scripta mandantes, quatinus eidem paupertate nimia pregravato, cui plene legationis officium in diocesi Bosnensi commisimus, pro divina et nostra reverentia illud de bonis vestris impendatis, postposita difficultate, subsidium, per quod super sollicitudine sibi credita effectum consequi valeat exceptatum...«.

<sup>193)</sup> CD IV, str. 65.

<sup>194)</sup> CD IV, str. 65—66. Indignum se gratia... dux Bosne constituens, quam in eo circa ipsum clementia dei fecerat, quod pravitatem contempnens hereticam, ad catholicam rediit unitatem, in erroris invium, sicut accepimus, dampnabiliter est relapsus. Verum cum idem, quando fidelis et devoti faciem pretendebat, quandam apud vos pro cathedrali ecclesia construenda in Bosne partibus deposuerit, ut dicitur, pecunie quantitatem, mandamus, quatenus, si ita est, ipsam venerabili fratri nostro (Ponse) episcopo Bosnensi in opus huiusmodi ac alia que negotio fidei opportuna fuerint convertendam, postposito difficultatis obstaculo, integre assignetis; alias eidem episcopo, cui plene legationis officium in diocesi Bosnensi commisimus, super sollicitudine sibi credita sic efficaciter assistentes, quod deum vobis reddatis in hac parte propitium et nos super hoc providere aliter non coacti teneamur ad opera gratiarum». Pismo ugarskim dominikancima potvrđuje prijašnje papino priznanje da u Bosni zapravo još ništa nije učinjeno. Papa osuduјe Ninoslava kao ponovnog heretika, ali bit problema će biti, po svoj prilici, na drugoj strani. Nameće se, naime, misao da se Ninoslav opire organizaciji katoličke crkve u svojoj zemlji prije svega zbog toga što treba da je vodi ugarsko svećenstvo! Kao svaki mudar vladar, on želi svoju crkvu i svoje svećenstvo, a ako to ne može postići — jer su papa i ugarsko svećenstvo poduzimali korake u sasvim drugom pravcu — onda radije zatvara svoju zemlju ne puštajući u nju imenovanog bosanskog biskupa.

<sup>195)</sup> Varadinski se opat treba pobrinuti »quatinus bona que pro redemptione votorum crucesignatorum Ungarie contra hereticos diocesis eiusdem sunt habita, vel haberi poterunt in futurum, fidelliter colligi faciens, ipsa prefato assignes episcopo, in huiusmodi utilitatem negotii convertenda« (CD IV, str. 67). U početku pisma papa ponovno priznaje opatu da je Ponsi povjerio poslaničku službu u Bosni kako bi mogao suzbijati heretike, pa je to novi dokaz da Ponsa ni nekoliko mjeseci nakon imenovanja nije pošao u Bosnu.